

ELECTION URGENT

U. T. ADMINISTRATION OF DAMAN AND DIU  
OFFICE OF THE COLLECTOR AND ELECTORAL REGISTRATION OFFICER,  
DAMAN

No.5/2/Sum.Rev./ER/07/64

dated:- 21/03/2007

PRESS NOTE

1. As per instructions from the Election Commission of India, New Delhi Draft Electoral Rolls in respect of 1- Daman & Diu Parliamentary Constituency have been prepared with reference to 01-01-2007 as qualifying date. The same will be published on 05/04/2007 as required under rule 10 of the Registration of Electors Rules, 1960. The Draft Electoral Rolls in respect of 1- Daman & Diu Parliamentary Constituency of all 84 Polling Booths for their respective jurisdiction will be available for scrutiny of public from 05/04/2007 to 05/05/2007 at (1) my office (2) office of the Assistant Electoral Registration officer & Collector, Diu. (3) office of the Asst. Electoral Registration officer & Deputy Collector, Daman (4) Post Office at Moti Daman (5) Post Office at Nani Daman & (6) Post Office at Somnath and (5) with all the Designated Officer appointed for 84 polling booths. The Special Campaign dates are 14<sup>th</sup> & 15<sup>th</sup> and 28<sup>th</sup> & 29<sup>th</sup> April, 2007 (Saturdays & Sundays).
2. As required under Rules 13 and 14 of the Registration of Electors Rules 1960 claims for inclusion of names, objections to inclusion of names, corrections to particulars entered in Electoral Roll or transposition of names within the constituency have to be submitted in Form 6,7,8,8A respectively as may be appropriate and to be presented to the above offices or Officer Designated for the concerned Polling Booths. The above claims and objections duly completed will be accepted up-to 05/05/2007. Incomplete forms will not be accepted.
3. Forms 6,7,8,8A are available in the above mentioned offices free of cost. Hand written, typed or multi graphed applications in the prescribed forms will also be accepted at the aforesaid offices, Post Offices and at all 84 Polling Booths. Incomplete forms will not be accepted.
4. Public in general and political parties in particular are requested to scrutinize the Draft Electoral Rolls and to get the names of unregistered eligible electors included or for correction in particulars entered in Electoral Roll of 1-Daman & Diu Parliamentary Constituency in respect of electors. The time limit for the same is 05.05.2007.

*V. Anand*  
(VIKAS ANAND) 21/3/07  
Collector & Electoral Registration Officer,  
1-Daman & Diu Parliamentary Constituency,  
DAMAN.

**સંઘ પ્રદેશ દમણ અને દીવ**  
**મતદાર નોંધણી અધિકારી અને કલેક્ટરની કચેરી દમણ**

ક. ૫/૨/ સમાહર્તા/અધતન/ઈ.આર/૦૭-૦૮/ ૬૫

તારીખ :- ૨૧/૦૩/૨૦૦૭

**અખબાર યાદી**

૧. ચુંટણીપંચના આદેશ પ્રમાણે ૧-દમણ અને દીવ સંસદીય મતિવસ્તાર યાદીના મુસદ્દાનું અઘતનીકરણ ૦૧/૦૧/૨૦૦૭ રોજની તારીખ નિયત લાયકાત ગણી શરૂ કરવામાં આવનાર છે. અને મતદાર યાદી નો મુસદ્દો તા. ૦૫/૦૪/૨૦૦૭ ના રોજ સને ૧૯૬૦ ના મતદાર નોંધણી નિયમોના નિયમ ૧૦ પ્રમાણે પ્રસિદ્ધ થશે. ૧-દમણ અને દીવ સંસદીય મત વિસ્તાર ના ૮૪ (ચૌધાર્સી) મતદાન મથકોની મતદાર યાદી નો મુસદ્દો ૧) મારી કચેરી, ૨) સહાયક મતદાર નોંધણી અધિકારી અને સમાહર્તા, દીવની કચેરી અને ૩) સહાયક મતદાર નોંધણી અધિકારી અને ડેપ્યુટી કલેક્ટર, દમણની કચેરી, મોટી દમણ, ૪) પોસ્ટ ઓફીસ, મોટી દમણ, ૫) પોસ્ટ ઓફીસ નાનીદમણ, ૬) પોસ્ટ ઓફીસ સોમનાથ ખાતે તેમજ ૧-દમણ દીવ મતદાર વિસ્તારના ૮૪ (ચૌધાર્સી) મતદાન મથકો ઉપર નિમાયેલા અધિકૃત અધિકારી પાસે તા. ૦૫/૦૪/૨૦૦૭ થી ૦૫/૦૫/૨૦૦૭ સુધી અને ખાસ ઝુંબેશ દરમિયાન તા. ૧૪/૦૪/૨૦૦૭ (શનિવાર) અને ૧૫/૦૪/૨૦૦૭ (રવિવાર), ૨૮/૦૪/૨૦૦૭ (શનિવાર) અને ૨૯/૦૪/૨૦૦૭ (રવિવાર) ના રોજ જાહેર જનતાને ચકાસણી માટે જોવા મળી શકશે.
૨. ૧૯૬૦ ના મતદારો ની નોંધણી અંગેના નિયમો ના નિયમ ૧૩ અને ૧૪ પ્રમાણે મતદાર યાદીમાં નામનો સમાવેશ કરવો હોય, કોઈ નામનો સમાવેશ કરવા અંગે વાંધો હોય અથવા કોઈ પણ નોંધણી ની વિગત સામે વાંધો હોય અથવા મતદાર યાદીની નોંધ બદલવી હોય તો તે ફોર્મ ક્રમાંક ૬, ૭, ૮, ૮ક માંથી યોગ્ય હોય તે ફોર્મ માં તારીખ ૦૫-૦૫-૨૦૦૭ અથવા તે પહેલા મારી કચેરી અથવા મારા દ્વારા નિમાયેલ જે તે મતદાન મથકો નાં અધિકૃત અધિકારી અથવા સહાયક મતદાર નોંધણી અધિકારી અને સમાહર્તા, દીવ સમક્ષ રજૂ કરવાનો રહેશે. **અધુરા ભરાયેલા ફોર્મ સ્વિકારવામાં આવશે નહીં.**
૩. ફોર્મ ૬, ૭, ૮, ૮ક ઉપર જણાવેલ કચેરીઓ અને ૮૪ (ચૌધાર્સી) મતદાન મથકોએ વિના મુલ્યે મળી રહેશે. હાથે લખાયેલ, ટાઈપ કરેલ તેમજ મલ્ટીગ્રાફ્ડ અરજીઓ નિયત કરાયેલ ફોર્મ માં ઉપર જણાવેલ સ્થળોએ સ્વિકારવામાં આવશે. **અધુરા ભરાયેલા ફોર્મ સ્વિકારવામાં આવશે નહીં.**
૪. જાહેર જનતા અને રાજકીય પક્ષો દ્વારા મતદાર યાદીનો મુસદ્દો તપાસી અને, તેમાં યોગ્યતા પાત્ર પણ નોંધાયેલ ન હોય એવા નામોનો સમાવેશ કરાવવા અથવા નોંધણીની વિગતોમાં સુધારો કરાવવા વિનંતી છે. આ માટેની સમય મર્યાદા તા. ૦૫/૦૫/૨૦૦૭ સુધી છે.

  
(વિકાસ આનંદ) ૨૧/૩/૦૭

મતદાર નોંધણી અધિકારી  
૧- દમણ અને દીવ સંસદીય મતવિતાર,  
અને કલેક્ટર, દમણ